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（訂正）「2025 年 10 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について 
 

当社は、2025 年 12 月 15 日に公表いたしました「2025 年 10 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」

の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 訂正理由 

「2025 年 10 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の公表後、記載内容の一部に訂正すべき事項

があることが判明したため訂正いたします。 

 

2. 訂正内容 

訂正箇所には下線を付して表示しております。 

 

１．経営成績等の概況 

（２）当期の財政状態の概況 
①資産、負債及び純資産の状況 

【訂正前】 
（流動資産） 

(省略) 
（固定資産） 

(省略) 
（流動負債） 

当事業年度末における流動負債の残高は、1,883,378千円（前事業年度末は、1,970,078千円）とな
り、86,700千円減少しました。これは主に、未払法人税等が108,322千円減少した一方で、未成工事
受入金が79,306千円増加したことによるものであります。 

（固定負債） 
当事業年度末における固定負債の残高は、752,990千円（前事業年度末は、759,492千円）となり、

6,502千円減少しました。これは主に、⾧期借入金が9,080千円減少したことによるものであります。 
（純資産） 

(省略) 
 



【訂正後】 
（流動資産） 

(省略) 
（固定資産） 

(省略) 
（流動負債） 

当事業年度末における流動負債の残高は、1,923,678千円（前事業年度末は、1,970,078千円）とな
り、46,400千円減少しました。これは主に、未払法人税等が108,322千円減少した一方で、未成工事
受入金が79,306千円増加したことによるものであります。 

（固定負債） 
当事業年度末における固定負債の残高は、712,690千円（前事業年度末は、759,492千円）となり、

46,802千円減少しました。これは主に、⾧期借入金が49,380千円減少したことによるものでありま
す。 

（純資産） 
(省略) 

 

３．財務諸表及び主な注記 

（１）貸借対照表 

【訂正前】 
（単位：千円） 

 

 

 

 

 

 

 
前事業年度 

(2024年10月31日) 
当事業年度 

(2025年10月31日) 

資産の部   

  (省略)   

 固定資産   

  有形固定資産   

   建物 208,834 210,340 

    減価償却累計額 △72,891 △79,579 

    建物（純額） 135,942 130,760 

   構築物 3,435 3,595 

    減価償却累計額 △1,890 △2,015 

    構築物（純額） 1,545 1,579 

   車両運搬具 4,748 442 

    減価償却累計額 △3,914 △441 

    車両運搬具（純額） 834 0 

   工具、器具及び備品 20,326 20,323 

    減価償却累計額 △15,782 △17,482 

    工具、器具及び備品（純額） 4,543 2,840 

  (省略)   

   有形固定資産合計 197,286 233,571 

  (省略)   



（単位：千円） 

 
前事業年度 

(2024年10月31日) 
当事業年度 

(2025年10月31日) 

負債の部   

 流動負債   

  (省略)   

  １年内返済予定の長期借入金 165,938 151,684 

  (省略)   

  流動負債合計 1,970,078 1,883,378 

 固定負債   

  (省略)   

  長期借入金 528,530 519,450 

  (省略)   

  固定負債合計 759,492 752,990 

 負債合計 2,729,571 2,636,368 

  (省略)   

 

 

【訂正後】 
（単位：千円） 

 
前事業年度 

(2024年10月31日) 
当事業年度 

(2025年10月31日) 

資産の部   

  (省略)   

 固定資産   

  有形固定資産   

   建物 208,834 195,997 

    減価償却累計額 △72,891 △65,236 

    建物（純額） 135,942 130,760 

   構築物 3,435 2,841 

    減価償却累計額 △1,890 △1,261 

    構築物（純額） 1,545 1,579 

   車両運搬具 4,748 442 

    減価償却累計額 △3,914 △441 

    車両運搬具（純額） 834 0 

   工具、器具及び備品 20,326 15,509 

    減価償却累計額 △15,782 △12,668 

    工具、器具及び備品（純額） 4,543 2,840 

  (省略)   

   有形固定資産合計 197,286 233,571 

  (省略)   

 

 

 

 

 

 

 



（単位：千円） 

 
前事業年度 

(2024年10月31日) 
当事業年度 

(2025年10月31日) 

負債の部   

 流動負債   

  (省略)   

  １年内返済予定の長期借入金 165,938 191,984 

  (省略)   

  流動負債合計 1,970,078 1,923,678 

 固定負債   

  (省略)   

  長期借入金 528,530 479,150 

  (省略)   

  固定負債合計 759,492 712,690 

 負債合計 2,729,571 2,636,368 

  (省略)   
 

 

以 上 


